

BIULETYN INFORMACYJNY

Stowarzyszenia Polaków Wschodnich Dzielnic Melbourne

DOM POLSKI SYRENA

Dziękuję serdecznie tym wspaniałym Rodakom za zbudowanie i założenie 40 lat temu Domu Polskiego Syrena. Dziękuję także wszystkim wolontariuszom za jego utrzymanie i dalszy rozwój. Wasz ogromny trud przez ten okres czasu nie poszedł na marne. Dom Polski istnieje i nadal się rozwija. Dom Polski pomógł nam również utrzymać nasze polskie korzenie i tradycje. Wspólnie osiągnęliśmy wiele a przyszłość na dzień dzisiejszy jest bardzo optymistyczna

**Dr Andrzej Markiewicz,
Prezes SPWD i Domu Polskiego Syrena**



Eastern Districts Polish Association Melbourne

Historia w pigułce:

- 1956 rok z inicjatywy pp. Morcinków powstaje szkoła polska w Dandenong
- 05.04.1959 r. powstaje **Koło Związku Polaków w Dandenong** – *data powstania Stowarzyszenia;*
- 1961 rok rozpoczyna działalność **Związek Polaków w Ringwood**;
- 27.06.1965 r. poświęcenie Domu Polskiego przy Hammond Road w Dandenong przez ks. Marcina Chrostowskiego;
- 1974 rok powstaje „**Związek Polaków Wschodnich Dzielnic Melbourne**” (ZPWDM) - ang. „Polish Association of the Eastern Suburbs of Melbourne” (PAESM);
- 1975 rok zakupiona i sprzedana działka przy Wellington Road w Lysterfield.
- 10.11.1976 r. zakupiona działka o powierzchni 3.689 ha przy ulicy 1325 Stud Road w Rowville za cenę 102,660 dolarów przez Ryszarda Kukwę, Józefa Wrzeszcza, Jana Jelonka i Jan Jaworskiego
- 27.07.1977 r. zarejestrowana pożyczka
- 14.09.1978 r. sfinalizowana pożyczka
- 23.03.1981. zatwierdzona Konstytucja
- 01.04.1981 r. organizacja zarejestrowana jako "Public Company Limited by Guarantee and Incorporated under the Companies Act 1961" pod nazwą: **Stowarzyszenie Polaków Wschodnich Dzielnic (Melbourne) SPWD (Melbourne)** – ang. Eastern District Polish Association (Melbourne) – EDPA (Melbourne)
- 19.11.1982: SPWD staje się właścicielem parceli w Rowville
- 19.09.1982 r. decyzja o budowie Polskiego Domu, powstaje Komitet Budowy i Finansów przewodniczący Piotr Bujnowski. sekretarz Edward Biały. Projekt prowadzi firma Witorz Kemp & Assoc. Architects przedstawiona przez Wiktora Żarnowskiego.
- 05.12.1982 r. poświęcenie kamienia węgielnego ks. Leonard Kiesch
- 22.05.1983 r. podpisanie i wmurowanie aktu erekcyjnego
- 25.09.1983 r. poświęcenie Domu polskiego „Syrena” przez ks. bp. Szczepana Wesolego.
- 03.03.1984 r. **oficjalne otwarcie Domu polskiego „Syrena”** przez wiktoriańskiego ministra imigracji i spraw etnicznych Hon.Petera Spykera.



1325 Stud Rd. Rowville VIC
Tel/Fax: (03) 7036-6139

E-mail: edpasyrena@gmail.com, www.polishclubrowville.org.au
Fb: Dom Polski Syrena, Rowville



Stowarzyszenie



Sztandar Syreny na Mszy Św. w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Keysborough z okazji 40 Jubileuszy DP Syrena w intencji zarządu i wolontariuszy 3.3.2024

Prezesami Stowarzyszenia (SPWD) byli:

Jan Jaworski do 1979 roku,
Adam Szczęśniak w latach 1979-1987,
Wiktor Hołda w latach 1988 – 1995, 1997-2001
Bogumił Pawlak podczas 1996 roku, 2002–2006
Zygmunt Bieliński OAM w latach 2007-2018,
ponownie w latach 2021 - 2022
Janusz Klępka w latach 2019–2021, obecny prezes
od października 2022 roku - dr. Andrzej
Markiewicz.



Uroczystość poświęcenia kamienia węgielnego pod budowę
Domu Polskiego „Syrena” 5.12.1982
Dedication ceremony of the cornerstone for the building of the Polish
House “Syrena” 5.12.1982



26.8.1990 – Zarząd z bp. Szczepanem Wesółym.

Główne inwestycje ostatnich lat to kawiarnia z małą kuchnią oraz Alfresco z pomieszczeniami magazynowymi. Te inwestycje kosztowały \$ 296 tys, otrzymaliśmy grant \$ 130 tys.



Otwarcie Kawiarenki z Sali Wiktora Hołdy 10.10.2022



Anna German na ekranie DP Syrena – 19.2.2024

Cały wysiłek zarządu a szczególnie prezesa dr Andrzeja Markiewicza, vice prezesa dr. Marioli Stanikowskiej, vice prezesa Pawła Rozpary, skarbnika Małgorzaty Walerian, sekretarza Andrzeja Balcerzaka, gospodyni DP Syrena - Krystyny Klepacz, Magdy Szkrawan, szefa kuchni Magdy Domzalskiej oraz wspierających ich wolontariuszy jest, żeby wszystko było piękne, nowoczesne, z dużym rozmachem, czyste, higieniczne, zrobione na czas, wg planu, zgodnie z przepisami, no i tanie, ale koniecznie dobrej jakości.

Mamy wielu odznaczonych działaczy!

Decyzją Prezydentów Rzeczypospolitej Polski w przestrzeni lat przyznawane były następujące polskie odznaczenia państwowe: Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Złoty lub Srebrny Krzyż Zasługi. Władze Australijskie przyznawały: Victoria's Multicultural Awards for Excellence, Melbourne Service Award, Victoria Day Award z City of Knox, Australia Day Award, Australian Day Volunteer, oraz Odznaczenie Seniora z Wybitnymi zasługami. Do tych dostrzeżonych i odznaczonych należą: Wiktor Hołda, Edward Biały, Stanisława Biały, Stefania Chmiel, Zygmunt Bieliński OAM, Piotr Bujnowski, Zygmunt Buś, Bożena Żukowski, Stanisław Szendrak, Jerzy Wojtkowski, Marian Kiecenko, Alina Artymiuk, Małgorzata Drajkopyl, Ludwik Rutyna, Monika Hołda, Janusz Klępka, Krystyna Mrozik, Teresa Koronczewski, Maryla Kalinowski, Zbigniew Zerger, Zbigniew Solarski, dr Andrzej Markiewicz, Krystyna Klepacz, Małgorzata Walerian, Jolanta Najder, Danuta Fularczyk, Ada Bobras, Maria Frużyńska, Barbara Maciejowski, Wiesław Przygoda, Jolanta Styczeń, Małgorzata Moszczyńska.

Przepraszam, jeżeli kogoś pominęłam!

Małgorzata Moszczyńska



Wykłady Zdzisława Plesia na temat depresji 13.3.2024



Klub Seniora w Rowville. rozpoczął swoją działalność prawdopodobnie w roku 1986. Niestety nie zachowała się żadna dokumentacja z tego okresu. Celem powstania klubu było zapewnienie seniorom

polskiego pochodzenia możliwości wspólnego spędzania czasu, kultywowania polskich tradycji oraz organizowania tematycznych spotkań i wycieczek rekreacyjnych. Od samego początku miejscem spotkań był Dom Polski „Syrena” w Rowville. Klub regularnie organizuje wyjścia do restauracji (m.in. Food Star i Village Green), pikniki, w „Syrenie” odbywają się spotkania świąteczne „Jajko” i „Opłatek”. Listopad jest miesiącem modlitwy za zmarłych członków Klubu. Co roku Klub nominuje babcię i dziadka roku. Ulubioną atrakcją i urozmaiceniem są wyjazdy na wycieczki.



Obiad Wielkanocny 14.03.2024.

Klub dba o doinformowanie swoich członków w zakresie wszelkich zagrożeń, bezpieczeństwa, nowości socjalnych oraz wydarzeń politycznych, współpracując w tych tematach z Knox City, policją i lokalnymi politykami. Członkowie klubu wspierają inicjatywy Stowarzyszenia zarówno finansowo jak i poprzez włączanie się do prac w przygotowanie Targów, Festynów i zabaw.



Działacze Klubu Seniora w Rowville.

Polski Klub Seniora w Rowville organizuje otwarte akademie rocznicowe upamiętniające święta narodowe oraz wydarzenia historyczne ważne dla Polaków. Pani Krystyna Mrozik upamiętnia Bitwy pod Monte Cassino (maj), Akademię Niepodległościową (listopad). W akademiach przez lata brali udział artyści polonijni (Roman Syrek, Stanisław Jakubicki, Grażyna Krajewska, Zosia Kaszubska, Chór „Echo”, Elwira Bielińska, Konrad Olszewski, Jolanta Mielczarek, Tomasz Śpiewak, Paweł Czubryj, Alan Kogosowski, Tomasz Bartczak). Zapraszani byli żołnierze weterani (Stanisław Brand, Czesław Oleś, Ferdynand Bojda, Józef Wilson, Monika Sojka) i członkowie SPK Koło nr 3 w Melbourne (Bogdan Płatek, Andrzej Balcerzak, Jan Smolarek, Andrzej Mikiewicz, Zygmunt Świsak), pastory (Roman Chałupka i Paweł Ustupski).



Rocznica odzyskania niepodległości 14.11.2019

Regina Imbor z Zespołem „Rytm” przygotowuje i organizuje w sierpniu akademie poświęcone Powstaniu Warszawskiemu, cykl spektakli „Christmas in July”, kolędników. W ostatnich latach bardzo popularne stało się celebrowanie Melbourne Cup Day, kącik „Znamy się tylko z widzenia” i celebrowanie urodzin. Dla seniorów, którzy lubią hazardzik, gra w Bingo daje namiastkę emocji.

Małgorzata Moszczynska



Radośni Seniorzy w Werribee ZOO 12.03.2024



Polski Zespół Wokalno-Taneczny „Łowicz” Inc., powstał w Melbourne w 1975 roku z inicjatywy Jadwigi Krystyny Straszyńskiej, szczyli się promowaniem polskiego folkloru i tradycji poprzez taniec, śpiew i

muzykę. „Łowicz” jest tętniącą życiem, pełną entuzjazmu grupą polskiej młodzieży. Historia „Łowicza” to imponująca grupa artystów amatorów, setki kostiumów, setki występów, tysiące widzów, przejechanych kilometrów na próby i koncerty, ale przede wszystkim blisko 50 lat kultywowania polskiej tradycji. Pierwotna nazwa zespołu brzmiała „Pawie Pióra”. W roku 1980 grupa zmieniła nazwę na Polski Zespół Wokalno-Taneczny „Łowicz”. Kolejni Dyrektorzy Artystyczni Mirosław Kuśmider, Teresa Ceberek, Michał Dąbrowski, Edyta Drajkopyl kultywowali założenia działalności zespołu tworząc nowe choreografie, przygotowując tancerzy do różnych występów i festiwali odbywających się na terenie Australii, takich jak; Festiwal PolArt, Festiwale Kościuszkowskie (Mount Kosciuszko Festivals), Multicultural Harmony Festiwale, oraz Polski Festiwal na Federation Square w Melbourne. Zespół „Łowicz” przez lata był organizatorem cyklicznych koncertów „Łowicz & Friends”, zapraszając do udziału zespoły



prezentujące folkloru różnorodnych krajów. Koncerty stały się cenionym wydarzeniem wśród melbourneńskiej Polonii. Obecnie Dyrektorem Artystycznym Zespołu jest Natalia Szymański. Zespół „Łowicz” przez wszystkie lata jest czynnie związany z działalnością Domu Polskiego Syrena. Występując na zabawach, festynach i różnych uroczystościach, przyczynia się w znacznym stopniu do popularyzowania polskiej kultury a przede wszystkim do pielęgnowania i podtrzymywania ducha polskości w środowisku emigrantów. Jesteśmy dumni, że nasza działalność artystyczna zostaje zauważana i zyskuje uznanie. Z okazji jubileuszu 40-to lecia składamy serdeczne gratulacje Polonii Australijskiej skupionej przez wiele lat wokół Domu Polskiego Syrena, która przyczyniła do stworzenia miejsca tętniącego życiem, zaś obecnemu Zarządowi życzymy by kultywował założenia powstania takiej placówki jakim jest Dom Polski Syrena w Rowville oraz owocnej dalszej współpracy.

Ewa Kowalska



Polska Szkoła Sobotnia im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Rowville

jest ważnym ośrodkiem edukacyjnym dla polskiej społeczności w Melbourne. Założona w 1956 roku z inicjatywy panów Horaczki, Witkowskiego, Dudka i

Kaliszewskiego, przy ogromnym wsparciu państwa Morcinków i rodziców dzieci w wieku szkolnym. Od dziesięcioleci służy zachowaniu polskiego języka, kultury i tradycji wśród młodych Polaków mieszkających na obczyźnie.

Komitet Szkolny zainicjował powstanie Związku Polaków w Dandenong, co z kolei zaowocowało utworzeniem Stowarzyszenia Polaków Wschodnich Dzielnic Melbourne. Początkowo zajęcia odbywały się w budynku Domu Polskiego, a od 1995 roku szkoła funkcjonuje w nowych pomieszczeniach, które są wyposażone w nowoczesne udogodnienia edukacyjne. Od 2018 roku funkcję koordynatorki szkoły pełni Magdalena Delport. Obecnie zajęcia są prowadzone przez czterech nauczycieli. Dzięki ich zaangażowaniu, szkoła może oferować bogaty program edukacyjny, który obejmuje nie tylko naukę języka polskiego, ale również religię, tradycję oraz edukację muzyczną i historyczną.



**Wizyta Pierwszej Damy Polski - Pani Agaty Kornhouser-Duda
19 sierpnia 2018 roku.**

Szkoła oferuje zajęcia w soboty dla uczniów od 4 do 16 roku życia. Szkoła zachęca uczniów do udziału w różnych konkursach.



Dzieci ze szkoły polskiej w Rowville w 1991 roku



W 2018 roku szkoła otrzymała tytuł Szkoły Młodych Patriotów w ogólnopolskim konkursie, co jest świadectwem jej zaangażowania w kształtowanie tożsamości narodowej wśród młodych Polaków. Jest to jedyna polska szkoła w Australii, która została uhonorowana tym prestiżowym wyróżnieniem. Ponadto, szkoła ta, we współpracy z partnerską szkołą z Mazur, uczestniczyła w projekcie. Stowarzyszenia Wspólnota Polska - "Razem dla Edukacji". Celem tego projektu była współpraca partnerska między szkołami w Polsce a polskimi szkołami na całym świecie, co sprzyja wymianie doświadczeń i wspiera rozwój edukacji polonijnej. Oprócz wymienionych działań, nasza szkoła organizuje również szkolne wycieczki, programy wakacyjne, warsztaty kulinarne oraz występy podczas różnych festiwali i uroczystości. To ważne, aby uczniowie mieli okazję poznawać świat poza murami szkoły i czerpać z tego nowe doświadczenia.

Nauczyciele regularnie doskonalą swoje umiejętności poprzez udział w warsztatach metodycznych i konferencjach. Te wydarzenia są organizowane przez instytucje takie jak Stowarzyszenie "Wspólnota Polska", Ośrodek Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą, Community Languages of Victoria, Lokalny Ośrodek Metodyczny w Australii oraz Polskie Towarzystwo Edukacyjne w Wiktorii. Dzięki temu nauczyciele są na bieżąco z nowymi metodami nauczania i mogą przekazywać swoją wiedzę uczniom w jeszcze bardziej efektywny sposób. Szkoła utrzymuje stały kontakt z rodzicami i uczniami poprzez biuletyn oraz aktywną obecność w mediach społecznościowych, takich jak Facebook i YouTube. To pozwala na bieżące informowanie o wydarzeniach szkolnych i inicjatywach. Polska Szkoła Sobotnia imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego w Rowville kontynuuje swoją misję edukacyjną, a uczniowie mają możliwość rozwoju w duchu polskiej kultury i historii.

Magdalena Delport





Polska Szkoła Sobotnia im. Edmunda Strzeleckiego w Melbourne jest nowoczesną, niezależną i przyjazną placówką oświatową. Obecnie liczy 75 uczniów. Jest największą polską szkołą sobotnią istniejącą w Australii. Prowadzi zajęcia dla dzieci w wieku

od 3 do 14 lat i mieści się w doskonale wyposażonej St. Paul Apostle South Primary School w Endeavour Hills. Zadaniem tejże szkoły jest budzenie w pokoleniach młodych Polaków poczucia dumy narodowej i przynależności do ojczystego kraju. Liczba uczniów uczęszczających do naszej szkoły oraz ogromne zaangażowanie grona pedagogicznego i rodziców dowodzą, że młode pokolenia Polaków dba o edukację swoich dzieci. W czasie zajęć nasi uczniowie zdobywają wiedzę i umiejętności z zakresu języka polskiego, literatury i kultury polskiej oraz religii, geografii i historii Polski. Wartościowym elementem naszego programu nauczania są różne konkursy tematyczne organizowane we współpracy z Uniwersytetem Jagiellońskim oraz telekonferencje, w których biorą udział uczniowie z zaprzyjaźnionych szkół m.in. Szkoła Podstawowa Nr 56 w Tychach. Kółka zainteresowań oraz imprezy okolicznościowe takie jak Dzień Rodziny, Dzień Sportu, Pasowanie na Ucznia, Akademie poświęcone różnym ważnym wydarzeniom historycznym np. Uchwalenie Konstytucji 3 Maja czy Odzyskanie przez Polskę Niepodległości, wzbogacają naszą niecodzienną ofertę edukacyjną.



Szkoła posiada również własny program stypendialny znany jako 'Piotrus Scholarship', ustanowiony ku pamięci jednego ze uczniów, który odszedł z naszej wspólnoty w 2017 r. W ramach stypendium, finansowanego ze środków prywatnych, nagrody pieniężne otrzymało ponad 45 uczniów. Mottem naszej szkoły jest hasło: „Nie uczymy się dla szkoły, lecz dla życia”. Staramy się o to, aby nasi uczniowie aktywnie i twórczo uczestniczyli w pracy szkoły, uczyli się w niej wzajemnej współpracy, kształtowania adekwatnej samooceny, empatii, tolerancji, otwartości, szacunku wobec siebie i innych, a także pozytywnego stosunku do życia. Szkoła aktywnie uczestniczy w organizowaniu imprez dla dzieci w Domu Polskim Syrena.

Jolanta Styczen



Związek Harcerstwa Polskiego (ZHP), Hufiec Podhale, działa w Melbourne od 1950 roku.

Drużyny Harcerskie, które od początku operowały na terenie Domu Polskiego w Rowville to: 21-sza Drużyna Harcerzy im. Majora Henryka Dobrzańskiego 'Hubala' (założona w 1980), 15-sza Drużyna Harcerzek im. Olgi Małkowskiej, Gromady Zuchowe „Partyzanci” (1994), „Morskie Gwiazdy” i obecnie „Orleń” (od 2021), Gromady Skrzatów „Góralskie Ludki” (od 2021). Wiekowe grupy harcerskie to: Skrzaty (4–7 lat), Zuchy (7–11 lat), Harcerze/Harcerki (11–15 lat), oraz Wędrownicy/Wędrowniczki (15 – 21 lat). Celem Harcerstwa w Australii jest rozwijanie w polskiej młodzieży w Australii: siły fizycznej, intelektualnej i moralnej, wartości dobrego obywatelstwa, miłości do środowiska naturalnego, inicjatywy, samodzielności i zdolności organizacyjnych, znajomości polskiej kultury, historii i języka oraz przywództwa i pracy zespołowej.



Zbiórka przy Harcówce – wodna wojna! marzec 2023

Cele te są osiągnięte poprzez gry, zabawy, śpiew, piosenki, obozy, wycieczki i osiaganie stopni i sprawności. 22 września 2007 roku miało miejsce oficjalne poświęcenie i otwarcie harcówki „Kazimierki”, wybudowanej na terenie DP Syrena, dzięki ofiarności śp. Druha Ryszarda Kazimierskiego. Harcerze często w Syrenie organizowali „Trivia Night”, ogniska i bale w celach poprawienia swojego budżetu. Zawsze aktywnie uczestniczą we współorganizowaniu imprez dla dzieci i młodzieży takich jak malowanie pisanek, bale przebierańców, Dzień Dziecka, Dzień Babci i Dziadka, ogniska, obchodzone ostatnio z dużą fantazją i rozmachem.

Hm. Ryszard Jarek



Lista działaczy, społeczników i darczyńców Domu Polskiego „Syrena”

(nazwiska wypisane w kolejności alfabetycznej)

Bożena Adamczuk, Krystyna Adamska, Jacek Antas, Alina Artymiuk, Jan Artymiuk, Lucyna Artymiuk, Andrzej Balcerzak, Tadeusz Balcerzak, Ignacy Banaś, Beata Bara, Piotr Bara, Jan Barabasz, Jadwiga Baranowska, Krystyna Bargłowski, Marian Bargłowski, Stanisław Bartoń, Zofia Bartoń, Bolesław Baryła, Lucyna Henryka Bejda, Jan Bejda, Beata Belino-Wrzeszcz, Aleksandra Berger, Dana Białczak, Tadeusz Białczak, Bronisława Biały, Edward Biały, Stanisława Biały, Stanisław Bieleń, Zygmunt Bieliński, Ada Bobras, Ferdynand Bojda, Władysława Bojda, J. Bolaczko, N. Bolaczko, Bohdan Borkowski, Ola Brand, Stanisław Brand, Jadwiga Braunschweig, Jadwiga Bretes, Zofia Bułakowska, Maria Bujnowski, Piotr Bujnowski, Zygmunt Buś, Zdzisława Centar, Romana Chałupko, Jadwiga Chaplain, Kazimierz Chiliński, Konrad Chmiel, Stefania Chmiel, Sławomir Chorobczyk, Julian Chryplewicz, Małgorzata Chryplewicz, Julian Chrzanowski, Włodzimierz Chrzanowski, Jerzy Ciechanowski, Małgorzata Collins, Ireneusz Ciurzynski, Katarzyna Ciurzynski, Marta Cybulska, Jolanta Cyc, Wojtek Cyza, Jan Czarny, Misia Czerwińska, Rafał Dadok, Janeczka Dawson, Michał Dąbrowski, Magdalena Delport, Tadeusz Dobrostański, Magda Domzalska, Kazimiera Dora, Edyta Drajkopyl, Małgorzata Drajkopyl, Bolesław Drążek, Helena Dudek, Joanna Dudek, Mieczysław Dudek, Barbara Dudkowska, Janina Dytman, Stefan Dzbikowski, Antoni Dzioba, Bożena Dzioba, Janusz Filipczyk, Hanna Foley, Max Foley, Emma Frankiel, Maria Frużyńska, Marcin Fudaliński, Danuta Fularczyk, Urszula Gistun, Mariola Głuchowska, Teresa Gnat, Wacław Gnat, Teresa Gołąb, Regina Gotwald, Krystyna Goraj, Barbara Górka, Andrzej Grad, Mirosława Grad, Anna Gradoń, Jan Gradoń, Helena Grygorowicz, Eugeniusz Hałasa, Leokadia Handerek, Ludwik Handerek, Paweł Haniszewski, Joanna Harrak Bujnowska, Bogusia Heng, Monika Hołda, Wiktor Hołda, Wacław Horaczko, Kazimierz Huć, E. Imberg, Regina Imbor, Bożena Iwanowska, Jarosław Iwanowski, Leszek Iwanowski, Krystyna Jakubczyk, Elżbieta Jakubicka, Stanisław Jakubicki, Barbara Jamróz, Gienia Janik, Jurek Janik, Anna Aleksander Jasik, Grażyna Jaworski, Maciej Jaworski, Irena Jeżewski, Stanisław Jeżewski, Marek Jękot, Maria Jękot, Zofia Jękot, Wiesia Junicka, Marian Juszczyk, Stanisław Juwa-Koczwarą, Maria Kalinowski, Maryla Kalinowski, Henryk Karbowniczek, Anita Katschura, Zofia Kemp, Ewa Kiczor, Marian Kiecenko, Teofila Kiecenko, Marek Kijek, Krystyna Klepacz, Ryszard Klepacz, Janusz Klępka, Kazimierz Klusek, Jolanta Kobus, Krystyna Kobus, Marek Kobus, Aleksander Kocłęga, Bogdan Konko, Małgorzata Konko, Teresa Koronczewski, Lidia Korsak, Eugeniusz Kosenko, Weronika Kosenko, Aniela Kotowska, Halina Kowalczyk, Zofia Kowalczyk, Władysław Kowalik, Jadwiga Kowalska, Jolanta Kowalska, M. Kowalska, Stanisława Kowalska, Janusz Kowalski, Tom Kowalski, Roman Krauze, Edward Krupiński, Teresa Krupiński, Jerzy Krysiak, Małgorzata Krysiak, Henryk Krzaczek, Aleksandra Krzywokulska, Piotr Krzywokulski, Ewa Kubic, Ewa Kubic Jnr, Bogdan Kubic, Ewa Kubik, Marek Kubik, Beata Kuc, Leopold Kuc, Janina Kucia, Jerzy Kucia, Marzena Kuczkowska, Maria Kukwa, Ryszard Kukwa, Leszek Kunc, Helena Kuntz, Jerzy Kuntz, Barbra Kuriata, Tadeusz Kuriata, Joanna Kurowski, Janina Kurowski, Anna Kuszel, Mirosław Kuśmider, Lucyna Kwiatkowska, Jerzy Kwiatkowski, Krzysztof Łańcucki, Jan Lachut, Paweł Langowski, Jadwiga Laskowski, Jacek Laskowski, Monika Latona, Bogumiła Lawenda, Zbigniew Lelito, Zofia Leśniewska, Witold Leśniewski, Bożena Lewalska, Bogumiła Lewenda, Grażyna Lipińska, Alicja Lipska, Danuta Lipska, Janusz Lipski, W. Lorenc, Zofia Łączkowska, Barbara Maciejowski, Marek Maciejewski, Grzegorz Machnacki, Alina Machniak, Marek Machniak, Bogumiła Mally-Łońska, Danuta Marczyk, Danuta Markiewicz, Andrzej Markiewicz, Marek Martini, Alicja Marton, Gosia Maruszak, Wacław Martyz, Janina Maszczak, Halina Mazur, Monika Mazur, Marzena May, Józef Mączka, Lucyna McNamara, Peter McNamara, Teresa Michalska, Michał Michalski, Ryszard Michalski, Leokadia Midro, ks. Józef Migacz, Anna Miklas, Dariusz Mistowski, Tadeusz Mistowski, Józef Młynarczyk, Maria Młynarczyk, Z. Morawki, Małgorzata Moszczyńska, Krystyna Mrozik, Waldemar Mróz, Antoni Nadstazik, Jolanta Najder, Stanisław Najder, Eugeniusz Neuman, Andrzej Nędza, Renata Nędza, Agnieszka Niemiec, Marek Nowosiak, Danuta Olejarz, Jan Olejarz, Alicja Oliverus, Mirek Oliverus, Krystyna Orzyłowska, Dominik Orzłowski, Kazimiera Orzłowski, W. Orszulak, Edward Ostaszewski, Leszek Pach, Dorota Paczkowska, Jan Panczyszyn, Stefania Panczyszyn, Renata Papiernik, J. Paprzycka, Wiesław Paszkiewicz, Stanisław Parzątko, Jan Pawlak, Barbara Pawlak, Bogdan Pawlak, Kazimierz Pawlak, Jadwiga Pawlik, Jan Pawlik, Marianna Peter, Stanisław Piątek, Anna Pietrzak, Adam Pietrzak, Jerzy Plaga, Bogdan Płatek, Teresa Pleban, Stanisław Pleban, Anna Pluta, Iga Pluta, Maria Podgórska, A. Poterka, Czesław Prokopowicz, Ellen Prokopowicz, Bronisław Prugar, Janina Prugar, Wiesław Przygoda, Zbigniew Puszek, Paweł Rozpara, Ludwik Rutyna, Sylwia Rzędzian, Danuta Rzeszutek, Małgorzata Rzeszutek, Robert Rzeszutek, K Rzeszutek, Albert Rzyman, Zofia Rzyman, Ewa Sadujko, Janusz Sadujko, Maria Sagan, Stefan Sagan, Marlena Sałaj, Andrzej Sernyk, Magdalena Sernyk, Maria Setmajer, Janusz Sięga, Jarosław Skoczek, Małgorzata Skoczek, Halina Skrzyniarz, Wiesław Skrzyniarz, Andrzej Snyk, Zofia Sobecki, Teresa Solarska, Zbigniew Solarski, Elżbieta Sosnowiecka, M. Stadnik, Anna Stainwald, Ania Stanikowska-Allitt, Mariola Stanikowska, Bogdan Stanikowski, Tomek Stanikowski, Marzena Stankiewicz, Weronika Staszczyk, Alina Stefanski, Jolanta Steinmetz, Krystyna Straszyńska, Jolanta Styczeń, Jolanta Stypa, Karolina Stypa, Bożena Suchmiel, Jolanta Supel, Krzysztof Supeł, Renata Suwara, Jacek Suwara, Lidka Suwara, Alfred Swoboda, Roman Syrek z rodziną, Henryk Szapirko, Grażyna Szczepanik, Jan Szczepanik, Adam Szczęśniak, Weronika Szczęśniak, Czasława Szabatula, Edward Szabatula, Antoni Szendrak, Ewa Szendrak, Stanisław Szendrak, Teodozja Szendrak, Magdalena Szkrawan, Tadeusz Sztefanek, G. Szymanowicz, S. Szymanowicz, Andrzej Szymański, Stefan Szymański, Zygmunt Szymański, Zbigniew Świątek, Andrzej Świdorski, Zygmunt Świstak, Anna Taczanowski, Stanisław Taczanowski, Elżbieta Taratuta, Franciszek Taratuta, M. Tomaszewski, Stefan Toporowski, Ewa Tuszyński, Janusz Tuszyński, Franciszek Tyszka, Zofia Tyszka, Krystyna Tytoń, Wiesława Unicka, Pastor Paweł Ustupski, Lucyna Wajda, Małgorzata Walerian, Nina Waloszek, Kazimierz Waloszek, Henryk Warga, Iwona Wasilewska, Mieczysław Wasilewski, Edyta Wiatr, Maria Wiatr, Barbara Wilczyńska, Stanisław Wilkosz, Wiesława Wilkosz, Józef Wilson, Stefania Wilson, Dorota Winczura, Edward Winczura, Marcela Winczura, Danuta Witkowska, Tadeusz Witkowski, Danuta Wołczko-Smołucha, Jolanta Wojnacka, Roman Woźnikiewicz, Wanda Woźnikiewicz, Paweł Wójcicki, Ewa Wójcik, Jolanta Wojnacka, Andrzej Wrotecki, Stanisława Wrotecki, Janina Wrześcińska, Konrad Wrześciński, Paweł Wojciechowski, Jerzy Wojtkowski, Franciszek Wojnar, Janina Wrzeszcz, Józef Wrzeszcz, W Zagata, Helena Zamora, Jan Zamora, Beata Zaręba, Adam Zarzecki, Maria Zboiński, J. Zajac, Władysława Zajac, Jacek Zamojski, Stanisław Zdziech, Zbigniew Zenger, Małgorzata Żuchowska, Bożena Żukowska, Polski Chór w Melbourne, Grupa MAZUR, Amatorskie Koło Teatralne AKT, Beskidy, Chór Iskierki, Chór Syrena, Chór ARKA, Zespół Łowicz i Łowiczaki, Chór Dzieci z Melbourne, Zespół Rytm, harcerze i zuchy, Szkoła Polska im Józefa Piłsudskiego, Szkoła Polska im P.E. Strzeleckiego w Endeavour Hills.

Syrena oferuje: wynajmowanie dużej sali na bale, wesela, spotkania, projekcje filmów, konferencje, wynajmowanie kawiarenki na mniejsze spotkania towarzysko-rodzinne, zaprasza na imprezy organizowane przez Stowarzyszenie. Zagospodarowany i zadbanej teren zachęca do rekreacji na łonie natury. Kuchnia i bar zapraszają na polskie potrawy i drinki w piątki i w niedziele.

